
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЭЛИСТЫ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О временном ограничении движения автотранспортных средств
в городе Элисте

В связи с проведением праздничных мероприятий, посвященных 154- 
летию со дня основания города Элисты, в целях обеспечения безопасности 
дорожного движения, руководствуясь ст. 44 Устава города Элисты,

1. Ограничить движение автотранспортных средств 21 сентября 2019 
года на следующих участках города Элисты:

с 07.00 часов до 12.00 часов по ул. Ю. Клыкова (от ул. им. Губаревича 
до ул. им. Сусеева А.И.) и по ул. А.С. Пушкина (от ул. Ю. Клыкова до 
ул. им. Сусеева А.И.);

с 07.00 часов до 17.00 часов по ул. им. Номто Очирова (от 
ул. В.И. Ленина до ул. им. Сусеева А.И.);

с 07.00 часов до 22.00 часов по ул. С. Кирова (от ул. В.И. Ленина до 
ул. Л. Толстого), по ул. В.И. Ленина (от ул. 28-й Армии до ул. Джангара в

■ш
направлении с запада на восток), по ул. Джангара (от ул. Хомутникова до 
ул. В.И. Ленина), а также подъезд к МБО ДО «ДДТ»;

2. Ограничить въезд автотранспортных средств с 07.00 часов 20 
сентября 2019 года до 22.00 часов 21 сентября 2019 года на автомобильные 
стоянки города Элисты:

между «Культурным комплексом «Пагода Семи дней» и первым 
корпусом ФГБОУ ВПО «Калмыцкий государственный университет 
им. Б.Б. Городовикова».

по ул. А.С. Пушкина (от площади им. В.И. Ленина до ул. Ю. Клыкова).
«Культурного комплекса «Пагода Семи дней» (со стороны 

ул. В.И. Ленина).
3. МБУ «Городское зеленое хозяйство» (Шеркешев А.М.) 

обеспечить установку ограждающих устройств для ограничения проезда.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Элистинская 

панорама» и разместить на официальном сайте Администрации города 
Элисты www.gorod-elista.ru.

5. Отделу по организационной работе Администрации города Элисты

г. Элиста

Администрация города Элисты п о с т а н о в л я е т :

http://www.gorod-elista.ru


(Конкаева Б.А.) информировать через средства массовой информации 
население города Элисты о временном ограничении движения.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Первого заместителя Главы Администрации города Элисты Марилова Х.А..

Временно исполняющий обяз 
Г лавы Администрации город Г. Васькина


